
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 31 октября 2024 г. № 520 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 20 августа 2024 г. № 414 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 20 августа 

2024 г. № 414 «Об утверждении Положения о присвоении (продлении) статуса 

многодетной семьи и выдаче удостоверения, подтверждающего статус много-

детной семьи, и о признании утратившими силу некоторых постановлений 

Правительства Республики Тыва» следующие изменения: 

1) наименование после слова «удостоверения» дополнить словами «(в том 

числе электронного)»; 

2) пункт 1 после слова «удостоверения» дополнить словами «(в том числе 

электронного)»; 

3) в Положении о присвоении (продлении) статуса многодетной семьи и 

выдаче удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи: 

а) наименование после слова «удостоверения» дополнить словами «(в том 

числе электронного)»; 

б) пункт 1 после слова «удостоверения» дополнить словами «(в том числе 

электронного)»; 

 

620200099/29891(5) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=33390&date=16.09.2024&dst=100106&field=134


2 

620200099/29891(5) 

в) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Удостоверение формируется в том числе в электронном виде (цифровое 

удостоверение многодетной семьи) и размещается в личном кабинете гражда-

нина в федеральной государственной информационной системе «Единый пор-

тал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ) при 

условии регистрации гражданина в федеральной государственной информаци-

онной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфра-

структуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных 

и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА).»; 

г) подпункт «б» пункта 6 после слова «семьи» дополнить словами «(за 

исключением случаев обращения в электронном виде с использованием 

ЕПГУ);»; 

д) в подпункте «б» пункта 9: 

слова «федеральную государственную информационную систему «Еди-

ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» заменить 

словами «ЕПГУ»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«При подаче заявления посредством ЕПГУ обеспечивается автоматиче-

ское его заполнение сведениями, содержащимися в ЕСИА, а также в интегри-

рованных с ЕПГУ витринах данных органов и (или) организаций.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


